pēnis colligunt communiter, Deum non esse auctorem peccati, seu non velle, ut fiant peccata, sed ea duntaxat permettere (1).

Objecta  
dissipator.

166. Obiec. 1.<sup>o</sup> Vel Deus vult mala fieri, vel vult mala non fieri. Atqui non vult mala non fieri, secus enim nullum reapse malum fieret. Ergo vult mala fieri.

Respondeo, neg. Major., quia datur medium, in quo est praeceps veritas: nempe Deus permittit mala fieri. Itaque circa ea peccata, quae Deus vult permittere, nulla datur in Deo possitiva voluntio absoluta et efficax, quae terminetur ad existentiam vel ad non existentiam peccatorum; sed tantum circa non existentiam peccatorum datur voluntio complacentiae et voluntio antecedens et inefficax, atque voluntas signi prohibens peccata. Prætereaque datur voluntio absoluta et efficax permittingens (2), ut jam declaravimus.

Dices 1.<sup>o</sup> «Mala fieri et non fieri sunt contradictorie opposita (vel secundum affirmationem et negationem). Sed Deus non vult mala non fieri, quia cum mala quædam fiant, non semper voluntas Dei impleretur. Ergo Deus vult mala fieri» (3).

Respondeo, conc. Major., et neg. conseq. Quia licet mala fieri et mala non fieri contradictorie (vel secundum affirmationem et negationem) opponantur, tamen velle mala fieri et velle mala non fieri non opponuntur contradictorie, cum utrumque sit affirmativum. Deus igitur negare vult mala fieri, neque vult mala non fieri, sed vult permettere mala fieri (4). Itaque neutra (propositio) concedenda est, neque ipsum velle mala fieri, neque velle non fieri, sed non velle fieri, quod est negativum, secus atque velle non fieri, quod est positivum, quia sic remanet actus voluntatis affirmatus, et negatio fieri ad voluntum (nempe non fieri malum)... Unde idem est nolle fieri, et velle non fieri (5).

(1) Vide plures Patres laudatos apud P. Ruiz de Montoya, loc. cit. disp. 26, sect. 2, num. 20; et disp. 33, sect. 4.

(2) Ruiz de Montoya, loc. cit. sect. 3, num. 2.

(3) Apud S. Thom. 1 p., quest. 19, art. 9, argument. 3.<sup>o</sup> Cfr.

1.<sup>o</sup> dist. 46, art. 4, arg. 2.

(4) S. Thom., 1 p., quæst. 19, art. 9, ad 3.<sup>um</sup>

(5) S. Thom., 1.<sup>o</sup> dist. 36, art. 4, ad 2.<sup>um</sup>

Dices 2.<sup>o</sup> Nullus sapiens vult impossibilia. Sed impossibile est, ut, Deo volente mala non fieri, mala fiant. Ergo dici nequit Deum velle mala non fieri, sed e contrario velle mala fieri (1).

Respondeo, conc. Major., dist. Minor, Impossibile est, Deo volente mala non fieri voluntate antecedente atque inefficaci, etc., neg.; voluntate consequente et efficaci, etc., trans. Et simili modo distincta prima parte consequentis, nego alteram. *Mala culpa non fieri vult Deus voluntate antecedente, non autem voluntate consequente, nisi de illis, quos scilicet mala non velle facere; quia voluntas consequens recipit conditionem creature. Nec tamen sequitur, quod voluntate consequente velit mala fieri, sed vult, permittere mala fieri. Nec tamen impossibile vult, quia non vult, ut simul mala fiant, et non fiant, vel quod neutrum eorum sit unum, sicut objectio procedebat. Fieri enim mala et mala non fieri, sunt contradictoria opposita; et ideo inter ea non potest esse medium; sed velle mala fieri, et velle non fieri non sunt contradictoria; et ideo non est necesse alterum esse verum (2).*